
  COMUNE DI TAVERNA  

PROVINCIA DI CATANZARO                                              

 

N._______    Reg. Segr.  -  N.  1  Reg.  Settore Amministrativo-Cultura   
 

Oggetto:   Impegno  di spesa per continuazione progetto “Nati per leggere” - anno 2019.  

      

                                                           DETERMINAZIONE  

 

   assunta nel giorno mercoledì  2 gennaio 2019   

 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

   Premesso che: 

 Questo Comune ha intrapreso, in collaborazione con  l’A.S.P. di Catanzaro e le parrocchie di 

Taverna, un progetto dal titolo “Nati per leggere” continuato con successo nel tempo; 

 E’ intenzione dell’Amministrazione Comunale proseguire l’attività del progetto di che trattasi 

fornendo ai bambini della scuola materna validi sussidi; 

 La Ditta Gioie e Colori di Garcea Maria Valentina – Taverna, contattata per le vie brevi, 

considerata l’urgenza e la  particolarità della fornitura in quanto si vuole far arrivare ai bambini  

i  sussidi per la Befana 2019, si è detta disposta ad effettuare la fornitura a prezzi congrui di 

mercato, impacchettando singolarmente i sussidi didattici stessi, per un importo complessivo di 

Euro 500,00 IVA inclusa; 

 Per quanto sopra è necessario assumere un impegno di spesa di € 500,00 sul Cap. 6902 “Spese 

per festività Natalizie”   Bilancio 2019  in corso di formazione e dare incarico alla Ditta Gioie e 

Colori di Garcea Maria Valentina – Taverna per la fornitura immediata dei sussidi che 

l’Amministrazione Comunale intende fornire a tutti i bambini della Scuola Materna;     

 

Visti: 

 L’indirizzo dell’Organo Politico; 

 Il Decreto Sindacale n. 6909  del 21 dicembre 2018 con il quale il Dott. Dardano Francesco 

è stato nominato responsabile del Settore Amministrativo - Cultura dell’Ente;                                          

 Il T. U. E. L.   D. Lgs.   n. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;                                                             

       

                                                                  DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e trascritte  

                                                                         

1)  Di assumere un impegno di spesa di € 500,00 sul Cap. 6902  Bilancio 2019 in corso di 

formazione, trattandosi di spese da realizzarsi in un'unica prestazione annuale e pertanto non 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;    

2)  Di dare incarico per la fornitura, vista l’urgenza e la particolarità della stessa,  alla Ditta Gioie 

e Colori di Garcea Maria Valentina – Taverna che si è detta disposta a provvedere con 

immediatezza;     

3)  Di precisare che il numero CIG è il Seguente: Z9B268EC8B;       

4)  Di liquidare la relativa spesa con successiva determinazione a fornitura avvenuta e su 

presentazione di regolare fattura;      



5)  Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto 

da parte del responsabile del settore; 

6)  Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ed all’Ufficio di 

Segreteria Comunale per  i  provvedimenti di  competenza. 
 

   Dalla Sede Comunale, li  2 gennaio 2019  
                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                                         Dott. Dardano Francesco  
                                                                                                                                                                                                                         

          

 

 

 

 

   La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 2 gennaio 2019 e 

per 15 giorni consecutivi. 
 

     Taverna li 2 gennaio 2019  
                                                                                                     IL  RESPONSBILE DEL SETTORE        

        Dr. Dardano Francesco 
                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 
                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

Allegato all'atto 1 del 02-01-2019 

 
Responsabile: RESP.AREA AMMINISTR-CULTURA-DARDANO FRANCESCO 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

 

Nati per leggere 2019 SERVIZIO AFFARI GENERALI  1 del 02-01-2019 
Immed. Eseguibile/Esecutiva            

 

Visto  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto , in particolare , l`art. 153, comma 5 

Viste  le risultanze degli atti contabili 

 
       S I   A T T E S T A   C H E 

 
Il Capitolo  6902  Art.0 di Spesa a COMPETENZA   

 Cod. Bil.   (12.07-1.03.01.02.999)  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

 Denominato   SPESE PER FESTIVITA' NATALIZIE 
 

ha le seguenti disponibilita`: 
 

   Capitolo Intervento 

A1  Stanziamento di bilancio         500,00                 

A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 18-01-2019  +          0,00                 

A Stanziamento Assestato =        500,00                 

B Impegni di spesa al 18-01-2019  -          0,00                 

B1 Proposte di impegno assunte al 18-01-2019  -          0,00                 

C Disponibilita` (A - B - B1) =        500,00                 

D Impegno 1/2019 del presente atto -        500,00          500,00 

E Disponibilita` residua al 18-01-2019 (C – D) =          0,00                 

 

Fornitore: GIOIE E COLORI DI GARCEA VALENTINA 
 

 

 

Parere sulla regolarita` contabile e attestazione 

copertura finanziaria  
 Parere sulla regolarita` tecnica 

“Accertata la regolarita` contabile, la disponibilita` sulla 
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime 
PARERE FAVOREVOLE” (art. 49). 

 “Accertata la regolarita` tecnica dell`atto, per quanto di 
competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE” 
(art. 49). 

 
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

F.to in originale  

  
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

F.to in originale  
 
 

 
  

  


